pendidikan,kesehatan,keagamaan, maupun perkantoran yang digunakan

untuk sebagai penunjang atau memfasilitasi masyarakat Desa Sugihmanik

dalam memenuhi aktivitas sehari-hari.

3. Sejarah Asal-Usul Desa Sugihmanik

Sejarah Desa Sugihmanik tak lepas dari sejarah proses pendirian Masjid

Agung Demak. Kisaran tahun 1353 Saka atau 1431 Masehi atau 852 Hijriah,

Sunan Kalijaga yang di percaya oleh Raden Patah (Raja pertama dari Kesultanan

Demak, sekitar abad 15 Masehi) untuk mendirikan Masjid Agung Demak, Sunan

Kalijaga bersama rombongan Santri mencari kayu yang berkualitas terbaik untuk

di buat menjadi genting sirap.